
.. <-.t . >5 01 Rýmafov 
•< •• • :J42 21290 ai

, Kupní smlouva
, iL ^

uzavřeňá/dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

„Pračka na 70 kg prokládací“

Stránka 1 z 15



SMLUVNÍ STRANY
I.

K u p u j í c í :
Se sídlem:
IČ:
DIČ:

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
Paseka 145, 783 97 Paseka
00849081 
CZ 00849081

ředitelkouZastoupený:
Bankovní spojení:
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vl. 947 
(dále jen „kupující11)

a

P r o d á v a j í c í :  DOMUS Laundry CZ s.r.o.
Spisová značka: C62854 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Se sídlem/Místem podnikání: třída Hrdinů 595/35, 79501 Rýmařov
IČ: 04221290
DIČ: CZ 04221290
Zastoupený:
Jednající: jednatel společnosti
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

telefon/fax:
e-mail:

Bankovní spojení:

(dále jen „prodávající11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
tuto smlouvu 

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku „Pračka na 70 kg prokládací11 vedené pod. č. sp. zn. 202204_01 
zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě specifikovaný v odst. 2. a 
umožnit kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se 
zavazuje předmět koupě bez vad od prodávajícího převzít a zaplatit za něj 
kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy.
Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této smlouvě, jakožto 
i podmínky vyplývající z výše uvedené veřejné zakázky.
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu:

Stránka 2 z 15



Hygienickou prokládací Pračku PCH 701 Pv

(dále jen „předmět koupě11).

2. Bližší technická specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy.
Součástí předmětu smlouvy je také:

- Doprava, montáž a umístění do místa provozu zařízení
- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce,

prohlášení o shodě dle z. č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích 
na výrobky, certifikát o splnění technických norem ČR/EU

- zaškolení pracovníků
3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s předmětem koupě neomezeně 

nakládat, a že předmět koupě není zatížen věcnými ani jinými právy třetích 
osob.

III.
DODACÍ PODMÍNKY

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě v termínu od 
podpisu smlouvy do 31. 9. 2022.

2. Místem plnění je: Odborný léčebný ústav Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, 
Prádelna.

3. Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě 
i přemístění z dopravního prostředku do místa předání a převzetí.

4. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný předmět koupě, bude-li bez vad. 
Převzetí předmětu koupě bude předcházet jeho prohlídka. K prohlídce je kupující 
oprávněn určit svého zástupce a prodávající je povinen mu tuto prohlídku 
umožnit.

5. Prodávající je povinen oznámit přesný termín předání předmětu koupě 
kupujícímu nejméně 5 pracovních dnů předem. Termín předání může být jen 
v pracovní dny v době od 8.00 hod. do 14.00 hod

6. O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný 
předávací protokol. Předávací protokol bude obsahovat zejména:

identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa 
konání,
specifikaci předávaného předmětu koupě,
soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít 
předmět koupě i s vadami či nedostatky, včetně termínu pro jejich 
odstranění,

Stránka 3 z 15



soupis předávané dokumentace k předmětu koupě.
7. Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat vady 

(včetně vad vzhledových a estetických). V případě sporu kupující rozhodne o tom, 
zda jde o vadu a současně je kupující oprávněn uplatnit některý z nároků 
uvedených v ustanovení § 2106 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. V případě, že se kupující rozhodne předmět koupě převzít i s vadami, 
musí být tyto vady uvedeny v předávacím protokolu včetně uplatněného nároku 
kupujícího. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady, bude v předávacím 
protokolu stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým ho bude 
dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění vad, určí je 
přiměřeným způsobem kupující. Prodávající je povinen ve stanoveném termínu 
bezplatně odstranit vady předmětu koupě. O odstranění vad bude sepsán 
a oběma smluvními stranami podepsán zápis.

8. Při provádění díla posupuje Prodávající samostatně. Prodávající se však 
zavazuje respektovat veškeré pokyny Kupujícího, týkající se realizace 
předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností 
Prodávajícího, pokynů bezpečnosti práce a požární ochrany.

9. Prodávající je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých 
bezpečnostních a hygienických opatření.

10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Prodávajícího nebo jeho 
subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
Prodávající na požádání Kupujícího povinen doložit.

11 .Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho 
předání a převzetí na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

12. Předmět koupě bude svěřen do hospodaření třetí osobě (příspěvkové organizaci 
dle čl. III. odst. 2 této smlouvy). Prodávající souhlasí s tím, že případnou 
odpovědnost za vady (reklamaci) předmětu koupě je u prodávajícího oprávněna 
uplatnit místo kupujícího přímo tato příspěvková organizace.

IV.
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cena se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů a činí:
cena bez DPH / ks..............................................
21% DPH/ks.....................................................
cena vč. DPH / ks..............................................
(slovy: jedenmolionpětsetčtyřicettisíctřistatřicet)

cena celkem bez DPH...............................................
cena celkem vč. DPH................................................

(slovy: jedenmilionpětsetčtyřicettisíctřistatřicet)

1.273.000Kč 
1.540.330,- Kč

Stránka 4 z 15



2. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy.

3. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1. zaplatí kupující na základě faktury prodávajícího, 
vystavené do 10 dnů ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím, bankovním 
převodem na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Kupující neposkytuje zálohy. Veškerý předmět koupě bude fakturován na 
základě jedné faktury - daňového dokladu. Prodávající doloží k faktuře 
předávací protokol a technickou specifikaci dodaného zboží s uvedením cen dle 
jednotlivých položek specifikace předmětu koupě. Splatnost faktury činí 30 dnů 
ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení je den odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího. Kupující akceptuje fakturu Prodávajícího v 
elektronické podobě doručenou na adresu:

5. V případě, že předmět koupě bude vykazovat vadu či více vad, není kupující do 
doby, než prodávající vadu či vady odstraní, povinen uhradit prodávajícímu 
kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových 
případech kupující neocitá v prodlení (lhůta k zaplacení kupní ceny se 
pozastaví).

6. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu 
koupě, např. náklady na materiály, připojení na ovládací a jiné systémy, 
pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení a administrativu, režii 
prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé 
v souvislosti s touto smlouvou.

7. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu této smlouvy, popřípadě jiné 
vlivy, nemají žádný dopad na výši kupní ceny.

8. Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny, a to 
zejména v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty. V případě změny 
sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny uzavírat k této 
smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu -  faktuře.

9. Pokud bude faktura prodávajícího vystavena neoprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem 
doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu.

10. Prodávající se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“).

11. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
dle ZDPH, a musí navíc obsahovat název zakázky, číslo smlouvy kupujícího 
a den jejího uzavření.

Stránka 5 z 15



12. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud prodávající bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující kupujícímu uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
ZDPH bude kupující o této skutečnosti prodávajícího informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že kupující institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku kupujícího odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění.

V.
SMLUVNÍ SANKCE

1. V případě dílčích neplnění smluvních závazků se smluvní strany dohodly na 
následujících sankcích:
a) Prodlení s předáním předmětu koupě dle čl. II. této smlouvy:

Pokud bude prodávající v prodlení s předáním předmětu koupě, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
včetně DPH za každý den prodlení.

b) Neodstranění vad zjištěných při předání a převzetí předmětu koupě dle čl.
II. této smlouvy:
Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním vady uvedené 
v protokolu o předání a převzetí předmětu koupě dle čl. III. odst. 6, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové 
ceny včetně DPH za každou vadu, s jejímž odstraněním je prodávající 
v prodlení, a za každý den prodlení.

c) Neodstranění reklamovaných vad:
Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady dle 
čl. VII. odst. 8, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 
% z celkové ceny včetně DPH za každou vadu, s jejímž odstraněním je 
prodávající v prodlení, a za každý den prodlení.
Označil-li kupující v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému 
užívání předmětu koupě, případně hrozí nebezpečí škody velkého 
rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany pro případ prodlení 
s odstraněním takové vady smluvní pokutu v dvojnásobné výši.

d) Sankce za účet neuvedený v registru plátců:

Stránka 6 z 15



V případě, že prodávající neuvede na faktuře definovanou touto smlouvou 
bankovní účet zveřejněný v registru plátců, je kupující oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč.

e) Prodlení s úhradou ceny:
Pro případ pozdní úhrady faktury ze strany kupujícího je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši dle platných a 
účinných právních předpisů.

2. Případným uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na 
úhradu vzniklých škod v celém rozsahu.

VII.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě smluvní záruku v délce 24 
měsíců. Prodávající prohlašuje, že poskytnutá záruční doba není kratší než 
záruční doba poskytovaná výrobcem předmětného zařízení či materiálu.

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. III. 
odst. 7. této smlouvy oběma smluvními stranami, případně dnem 
oboustranného podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad 
a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami 
či nedodělky.

3. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě, které se vyskytly v záruční 
době.

4. Poskytnutá záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným 
zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním 
předpisů výrobce pro provoz a údržbu zařízení, které prodávající kupujícímu 
předal.

5. Podmínky záruky a způsob uplatňování reklamací budou uvedeny v záručním 
listu, který prodávající předá kupujícímu při dodání předmětu koupě. Záruční 
listy musí být řádně vyplněny a musí být předloženy při předání předmětu 
koupě.

6. Za vady předmětu koupě, které se projevily po záruční době, odpovídá 
prodávající jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

7. Zjištěné vady zboží se zavazuje kupující oznámit prodávajícímu písemně, a to 
bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Nároky z vad zboží se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8. Prodávající je povinen zahájit odstraňování závady či poruchy do 48 hodin od 
nahlášení, nejpozději v první pracovní den následující po jejím nahlášení 
kupujícím. Prodávající je povinen postupovat tak, aby odstranil nahlášenou 
vadu či poruchu v co nejkratší době, nejpozději však do 5 dnů po nahlášení 
závady kupujícím. Prodávající je rovněž povinen písemně informovat 
kupujícího, kdy předpokládá odstranění vady či poruchy.

Stránka 7 z 15



9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž 
i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za 
včas uplatněnou.

10. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování nahlášených vad 
či poruch, v případě prodlení prodávajícího s odstraňováním nahlášených vad, 
nebo v případě, že prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn tyto 
vady odstranit na své náklady a prodávající je povinen kupujícímu uhradit 
náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 21 dnů od jejich písemného 
uplatnění u prodávajícího. Nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty tím není 
dotčen.

11. Pokud činností Prodávajícho dojde ke způsobení škody Kupujícímu nebo třetím 
osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících 
ze zákona, technických, nebo jiných norem, nebo vyplývajících z této smlouvy, 
je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Prodávající.

12. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí.

13. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které prodávající použil nebo hodlal 
použít při provádění díla.

Vlil.
POJIŠTĚNÍ

1. Prodávající má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 22636072 se společností 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vlastní činností, včetně škod způsobených pracovníky 
prodávajícího, s tím, že výše pojistné částky je sjednaná ve výši 5.000.000,- Kč

IX.
JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje:
a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované 

prodávajícím v jeho nabídce, požadované touto smlouvou, obecně 
závaznými právními předpisy nebo technickými normami,

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, 
poruchy či nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 3 dny,

c) prodlení se zahájením odstraňování závady či poruchy po dobu delší než 
tři dny.

2. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě,

Stránka 8 z 15



a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

b) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy 
k činnostem, k jejichž provádění je prodávající povinen dle této smlouvy,

c) prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož 
splnění bylo předpokladem pro zadání veřejné zakázky,

d) příslušný soud rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku,
e) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po 
dobu delší než 15 dnů.

4. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný 
projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen 
doporučeným dopisem na adresu jejího sídla. V případě pochybností nebo 
v případě nemožnosti doručit odstoupení na adresu sídla druhé smluvní strany 
se má zato, že odstoupení od smlouvy bylo druhé smluvní straně doručeno 
pátým dnem následujícím po prokazatelném odeslání odstoupení od této 
smlouvy.

5. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

6. V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, 
příspěvkové organizace (jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět 
smlouvy nabýván do vlastnictví Olomouckého kraje. Tento majetek se zároveň 
svěřuje kupujícímu (majetek předaným k hospodaření kupujícímu) v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

X.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

2. Obsah uzavřené kupní smlouvy lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních 
stran formou číslovaného dodatku ke smlouvě.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po jejich 
vzájemné dohodě, vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

4. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy za účelem 
plnění zákonných povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních

Stránka 9 z 15



předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

5. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

6. Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv 
zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu 
uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího podpisu.

7. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, 
které informace, obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle 
§ 9 odst.1 z. č. 106/1999 Sb a dle § 504 občanského zákoníku v platném znění. 
Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje v souladu se zákonem o registru 
smluv.

8. Tato smlouva nabývá platnosti od jejího podpisu.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv a 
trvá po dobu 12 měsíců od data nabytí její účinnosti.

10. Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 Technické parametry předmětu koupě
Příloha č. 2 Technické podmínky a specifikace stanovené zadávací 
dokumentací

V Pasece dne: 9 - 9 . v ................ r,,?

Za kupujícího: Za prodávajícího:

- -

Stránka 10 z 15



Příloha č. 1 Technické parametry předmětu koupě

Tt aa Hrdinů 59S/3S 
795 01 Symarov CZ

IČO 34221290 
Ď'č CZ04221290

Pro • Ekobgte
Firma
Adresa
tet.:

OLÚ Paseka
Paseka 145, 78397 Paseka

Účinnost

Evoluce
e-m ail:

Inovace

od:
e-mail
mobil:

Úspora

CENOVÁ NABÍDKA
Našezn.: 20220419-MR02

Váženy pane. Vážená paní,

zasíláme Vám cenovou nabídku na profesionální prádelenskou techniku Domus. Technologie 

této značky patří mezi nejznáméjší a nejžádanéjší na světě a to již od roku 1922. Diky své kvalitě 

a nízkým provozním nákladům se prádelenské stroje Domus těší stále větší oblibě zákazníků, o čemž 

svědčí vzrůstající prodej jak jednotlivých strojů, tak i kompletně vybavených prádelen. Konstrukce 

nabízených strojů zaručuje Špičkovou kvalitu a spolehlivost.

Značka DOM US Laundry CZ nabízí:
• průmyslové pračky, profesionální pračky
• průmyslové žehliče (mandly)
• průmyslové sušiče
• jiná profesionální prádelenská zařízení, stroje pro vybavení prádelen a zařízení 

pro chemické čistírny

Stránka 11 z 15



HYGIENICKÁ/ BARIÉROVÁ 
PRAČKA
KREBE TIPPO PCH 701 PV
PARNÍ OHŘEV
Plnění: 70 kg 
Objem bubnu 700 I 
V x Š x H: 1950x1860x1420 mm 
Otáčky odstředění: 795 ot./min.
G-FAKTOR: 360

• Hygienická / bariérová pračka pro prám nemocničního prádla
• Kapacita plněni 70 kg suchého prádla
• Objem bubnu 700 litrů
• Dvě komory bubnu -  vodorovné rozděleno, pro snadné nakládáni a vykládání prádla
• Parní ohřev (3-8bar tlak páry)
• Připojení stlačeného vzduchu 6-10bar
• Připojení studené vody + studené měkké vody + teple vody 2-6bar
• Dva vypouštěcí ventily pod pracím bubnem o průměru 75mm (2x75mm)
• Připojení páry na 5/4" závit
• Připojení lx  studené vody + lx studené měkké vody na 6/4" závit
• Připojení horké vody do 75°C na6/4" závit
• Připojení stlačeného vzduchu na 3/8" závit
• Připojení odvzdušnění pračky - odvod páry při praní na průměr 75mm
• Elektrické připojení na 3fáze 400V -  ll,8kW  (jištění 3f 20A)
• Vysokootáčkové odstředění 795ot/min -  G faktor 360
• Frekvenční řízení motoru bubnu
• Uložení na čtyřech vzduchových měchách
• Veškeré díly, které jsou ve styku s prací lázní jsou vyrobeny z neřeži AISI 304 a to včetně 

pracího bubnu.
• Připojení k automatickému systému tekutého dávkování samostatnými signály dávkování a 

pomocí samostatných hadic nebo dávkování s proplachem
• Skleněné okénka ve dveřích na obou stranách pračky
• Automatické blokování bubnu v pozici plnění nebo vyprázdnění bubnu
• Pneumatická brzda zajišťující zastavení bubnu do 5 sekund
• Dotekový displej ovládání. Jednoduché ovládání pračky.
• Ovládání pračky (displej) v českém jazyce
• Diagnostika závad -  pračka napíše druh závady/poruchy v českém jazyce.

Stránka 12 z 15



V ceně je zahrnuta doprava na místo instalace pračky, elektrické, parní, vodní a vzduchové připojení, 

ustavení strojů, zprovoznění strojů, zaškolení obsluhy a údržby, manuál v českém jazyce, simulace 

závad na stroji a odstranění obsluhou/údržbou.

Platnost nabídky do 31.7.2022.

Dodací lhůta 4-8 týdnů od závazné objednávky, nebo dříve dle možností výroby 

Záruční podmínky trvají po dobu 24 měsíců od datumu předání pračky.

Servisní služby jsou zajištěny kmenovými zaměstnanci i smluvními servisními partnery po celé ČR.

S přáním úspěšného dne

Stránka 13 z 15



dokumentací 
TECHNICKÉ POŽADAVKY

Veřejná zakázka Pračka na 70 kg prokládací - dodávka a montáž

1. POŽADAVKY
Jelikož se jedná o výměnu stávající pračky IPSO PCH 631 jsou pro zadavatele nejvhodnější parametry, 
shodné s touto pračkou tak. aby nebylo nutné provádět stavební úpravy a novou pračku bylo možné 
napojit na stávající přípojky.

Hygienickou / bariérovou pračku pro praní nemocničního prádla.
Náplň pračky min. 70kg suchého pradla 
Objem bubnu min. 700L
Buben vodorovné rozdělený na dvé komory -  ne vedle sebe dva bubny (aby prádlo se lepe 
plnilo a vytahovalo).
Parní ohřev tlakem páry 8bar (parní ventil musí zvládnout tlak 8bar)
Připojení stlačeného vzduchu min 6 - lObar (pneumatický systém musí pracovat v rozmezí
kompresorů
Připojení vody min 6bar
Vypouštécí ventil 2 x 75mm připojení do kanalizace pod pracím bubnem 
Připojení páry 5/4"
Připojení studené vody 2x 6/4"
Připojení horké vody lx  6/4"
Připojeni vzduchu 3/8"
Připojeni odvzdušnéní pračky (odvod páry při praní -  komínek nad pračkou) min 75mm 
Elektrické připojeni max. 3f 12kW
Vysokootáčkové odstředění min G-Faktor 360 -  (čím vyšší odstředění, tím menší je potřebná 
energie při následném sušení prádla).
Frekvenční řízení motoru bubnu.
Uloženi na vzduchových měchách, (nejsou takové rázy při odstřeďováni = menší dynamické 
zatížení podlahy).
Nerezový prací buben a nerezové díly, které jsou ve styku s prací vodou, (plastové násypky 
nevydrží).
Připojení k tekutému automatickému systému dávkování pracích prostředků.
Sklo pro kontrolu ve dveřích pračky, (aby obsluha méla vizuální kontrolu, zda pračka se
točí...)
Automatická pozice bubnu a automatické blokování (zabrždéní) dveří při plnění nebo 
vyprázdnění pračky.
Pneumatická brzda.
Dotekový displej s jednoduchým ovládáním pračky, (dotekový se lépe udržuje a desinfikuje) 
Ovládáni v českém jazyce.
Diagnostika závad -  zobrazeni závady.

Příloha č. 2 Technické podmínky a specifikace stanovené zadávací

Stránka 14 z 15



k ,  Lflunbf
wífaTWftoO 59

04? 290

2. MONTÁŽ, INSTALACE

»
Doprava na místo montážeOdborná instalace a montáž dodávaného zařízeni

3. ZAŠKOLENÍ- Technické zaškoleni s obsluhou a údržbou zařízeni Seznámeni s činnosti při nejčastčjších závadách
4. ZADÁVACÍ PODMÍNKY:

- Záruku na stroj a montáž minimálně 24 mésíců.- Montáž a opravy čertifikovaným technikem výrobce -  prokázat oprávnénosti k provádění oprav dodávaného zařízení.
Uchazeč musí garantovat technické parametry zařízení uvedeného v nabídce.

Variantní řešení je zakázáno. _  Q vo i- ̂  j e cw ,' 4 - c C ^ l o

O

V

podpis oprávněné osoby

Stránka 15 z 15



ířF r a9 ř  k il

Odborný léčebný ústav Paseka, 
Paseka 143,ÍI7«JK97*>noo

p.o.

Dor. dne: 3 Q. 06. 2072 Cj. Oo l ?
Přílohy S-hf/&> 3 u Č. dor.

Zpracoval j^ /



Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace 
Paseka 145 
783 97 Paseka

V Rýmařově dne 29. 6. 2022

Věc: Zaslání kupní smlouvy „Pračka na 70 kg prokládací" ve dvou vyhotoveních

Dobrý den,

Tímto Vám zasíláme 2x smlouvu „Pračka na 70 kg prokládací" na nákup prádelenského zařízení. Prosíme o 
podepsání obou kopií z Vaší strany a následné zaslání jedné (1) kopie zpět na adresu naší firmy:

DOMUS LAUNDRY CZ s.r.o. 
třída Hrdinů 595/35 
795 01 Rýmařov

Předem velmi děkujeme.

S přáním hezkého dne

a  D o m u sLRUHDRV CZswi 
♦řWa Hrdinů 595/35,795 01 RÝ

©

Michaela Nárožná 

DOMUS Laundry CZ s.r.o. 

třída Hrdinů 595/35 

795 01 Rýmařov

Tel: 732 476 385

Prodej, servis, instalace, příprava pro instalaci, poradenství, zprostředkování prodeje pradelenské a čistírenské techniky 
- pračky, mandly, sušiče, žehliče, skladače, vkladače, dopravníky, žehleni, chemické čistírny, detáže. baličky,

a  n r n  n r á r f p lm /



5i1 ův ksviíSí


